

Článok II. ÚVODNÉ USTANOVENIA

1. Zmluvné strany uzavreli dňa 15.03.2019 Zmluvu o dielo č. 347/OVS/2017 podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov a zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov, ktorá nadobudla účinnosť dňa 16.03.2019 (ďalej len „ZoD“).
2. Predmetom ZoD je vykonanie diela, a to uskutočnenie stavebných prác - „**Zníženie energetickej náročnosti budovy Úradu PSVR Banská Bystrica**“.
3. Počas realizácie diela na základe ZoD bolo potrebné a nevyhnutné uskutočniť zmeny technického riešenia diela. V zmysle Článku XII. bod 12.3 ZoD boli zmeny technického riešenia odôvodnené a písomne odsúhlasené objednávateľom, projektantom stavby a zhotoviteľom.
4. Vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti sa zmluvné strany dohodli na uzavretí tohto dodatku č. 1, ktorého predmetom je dohoda zmluvných strán na zmenách technického riešenia diela v prílohe č. 1e: Návrh fasáda a prílohy č. 1f: Návrh výplne ZoD.

Článok III. PREDMET DODATKU

1. Zmluvné strany sa dohodli, že:
 - a) pôvodné znenie prílohy č. 1e: Návrh fasáda ZoD (ďalej len „príloha č. 1e ZoD“) sa vypúšťa a nahrádza sa novým znením prílohy č. 1e: ZoD, ktoré tvorí prílohu č. 1 tohto dodatku. Zmena pôvodnej prílohy č. 1e ZoD sa týka položky č. 28,
 - b) pôvodné znenie prílohy č. 1f: Návrh výplne ZoD (ďalej len „príloha č.1f ZoD“) sa vypúšťa a nahrádza sa novým znením prílohy č. 1f ZoD, ktoré tvorí prílohu č. 2 tohto dodatku. Zmena pôvodnej prílohy č. 1f ZoD sa týka položky č. 16,17,18,19,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31, 32,33, 34 a 35
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dohodnuté zmeny technického riešenia diela za podmienok a v čase dohodnutom v ZoD.
3. Zmluvné strany sa zároveň dohodli, že zmeny technického riešenia pri realizácii diela nebudú mať vplyv na výšku ceny za dielo v zmysle článku VI. bod 6.1 ZoD.
4. Ostatné ustanovenia ZoD, ktoré neboli týmto dodatkom č. 1 dotknuté, zostávajú nezmenené v pôvodnom znení.

Článok IV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou ZoD.

2. Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
3. Dodatok č.1 je vyhotovený v 8-mich výtlačkoch, z ktorých objednávateľ obdrží 6 a zhotoviteľ 2 výtlačky.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text dodatku č.1 riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali dodatok č.1 v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu dodatku č.1 a na znak súhlasu ho podpísali.
5. Neoddeliteľnú súčasť dodatku č. 1 tvorí :
Príloha č. 1- príloha č.1e: Návrh fasáda ZoD
Príloha č. 2 – príloha č. 1f: Návrh výplne ZoD

V Bratislave, dňa:

V Banskej Štiavnici, dňa:

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Ing. Marián Valentovič, MBA
generálny riaditeľ

Miloš Šimek
konateľ

ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy Úradu PSVR Banská Bystrica

Objekt: ZoD - hlavná

Časť: Návrh-fasáda

Objednávateľ: MPSVR SR

Zhotoviteľ: SimKor s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval:

Dátum: 9. 11. 2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Fasáda

152 791,38

1	622422331	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Ia II -30% škrabaných	m2	2 472,355	0,50	1 236,18
2	622464232	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová , silikónová, škrabaná, hr. 2 mm ,so samočistiacim povrchom	m2	2 472,355	12,27	30 335,80
3	622466114	Príprava vonkajšieho podkladu stien-penetrácia	m2	2 472,355	1,35	3 337,68
4	622901110R	Očistenie vonkajších omietok od nečistôt pred penetráciou	m2	2 470,000	0,24	592,80
5	625250157R	Doteplenie konštrukcie hr. 150 mm, systém XPS , lepený rámoivo s prikotvením-sokel	m2	45,000	40,44	1 819,80
6	625251422R	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 50 mm styrodur	m2	25,640	23,67	606,90
7	625252311	Kontaktný zatepľovací systém hr. 200 mm ,ineralna vlna, skrutkovacie kotvy	m2	2 400,000	43,50	104 400,00
12	953945102R	Soklový profil SL20 (hliníkový)	m	216,027	2,00	432,05
13	953945109	APU lišta	m	1 159,180	0,70	811,43
14	953945111	Rohová lišta hliníková	m	1 336,600	0,60	801,96
15	999281112	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky 25-36 m	t	224,331	10,00	2 243,31
16	764354001	Montáž žlabu z TiZn, pododkvpavové polkruhovú r.š. 200 - 400 mm	m	69,000	9,83	678,27
17	5537111203	žlab pododkvpavový polkruhový, , menovitá veľkosť 33, r.š. 330 mm, hr. 0,7 mm, dĺžka 3 m	m	69,000	8,30	572,70
18	764354023	Montáž príslušenstva k žlabom z TiZn, čelo k pododkvpavovým polkruhovým r.š. 200 - 400 mm	ks	10,000	1,92	19,20
19	5537117213	čelo polkruhového žlabu, nástrčné, pravé, s drážkou k spájkovaniu, , menovitá veľkosť 33	ks	10,000	0,90	9,00
20	764354036	Montáž kotlíka kónického polkruhového pre rúry s priemerom do 150 mm	ks	7,000	5,38	37,66
21	5537113007	kotlík závesný polkruhový, strojne zváraný, tvar G, zvislý,menovitá veľkosť 33, DN 120 mm	ks	7,000	6,50	45,50
22	764454001	Montáž odpadových rúr z TiZn, kruhové priemeru D 60 - 150 mm	m	33,000	6,57	216,81
23	5537112203	zvod kruhový, vysokofrekvenčne zváraný, , DN 120 mm, hr. 0,7 mm, dĺžka 2 m	m	33,000	9,30	306,90
24	764454023	Montáž odpadových rúr z TiZn, kruhové koleno priemeru D 60 - 150 mm	ks	8,000	5,36	42,88
25	5537118233	koleno kruhové, 60°, s hrdlom, , DN 120 mm	ks	4,000	6,50	26,00
26	5537118112R	koleno kruhové, 120°, s hrdlom, DN 120 mm	ks	4,000	6,50	26,00
27	998764204	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 24 do 36 m	t	0,062	2,00	0,12
28	7679951R1	Montáž a dodávka ocelového rebríka dĺžky 5780mm/stĺpik L50x50x5-7700mm,priečla D20-400mm,zvislý prút D50x8-4200mm,trmeň D50x8-1764mm,úchytká L 50x50x5-450mm,kotvenie a 1200mm/ RAL 7009 + výstupný rošt	ks	2,000	754,00	1 508,00
29	767995201	Montáž a ddávka kovovej žaluzie vetracieho otvoru 450x900mm,RAL 7009	ks	2,000	55,00	110,00

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
30	767995202	Montáž a dodávka kovovej žaluzie vetracieho otvoru 400x600mm, RAL 7009	ks	3,000	45,00	135,00
31	767995203	Montáž a dodávka markízy 2600x1000mm/sklo bezpečnostné lepené hr. 10mm , nosníky nerez, tiahla nerez , kotvenie 100x120mm	ks	1,000	2 040,00	2 040,00
32	767995204	Montáž a dodávka kovovej žaluzie vetracieho otvoru 250x250mm, RAL 7009	ks	2,000	35,00	70,00
33	767995205	Montáž a dodávka ocelového rebríka na strechu dĺžky 2880mm/stĺpik L50x50x5, priečla D20-400mm, úchytka L50x50x5-400mm, kotvenie a 1200mm/RAL 7009	ks	1,000	299,00	299,00
34	998767204	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 24 do 36 m	t	0,390	1,10	0,43
35	783522000	Nátery klamp. konštr. syntet. na vzduchu schnúce dvojnás. so základného náterom reakt. farbou - 105µm	m2	3,375	8,89	30,00

Celkom

152 791,38

ROZPOČET**Stavba:** Zníženie energetickej náročnosti budovy Úradu PSVR Banská Bystrica**Objekt:** ZoD - hlavná**Časť:** Návrh-výplne

Objednávateľ: MPSVR SR

Zhotoviteľ: SimKor s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval:

Dátum: 9. 11. 2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

VÝPLNE**377 563,00****Konštrukcie klampiarske****16 702,32**

1	764434101R	Oplechovanie parapetov z TiZn predzvetraný bridlicovo šedý (BG), celopločným lepením r.š. 155 mm	m	111,500	28,44	3 171,06
2	764434102R	Oplechovanie parapetov z TiZn predzvetraný bridlicovo (BG), celopločným lepením r.š. 350 mm	m	306,978	36,80	11 296,79
3	764434104R	Oplechovanie parapetov z TiZn predzvetraný brdlicovo (BG), celopločným lepením r.š. 500 mm	m	38,150	54,10	2 063,92
4	998764204	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 24 do 36 m	t	2,965	57,52	170,55

Konštrukcie stolárske**4 515,07**

5	766212101	Montáž a dodávka vnútorných plastových parapetov r.š.373mm	m	309,258	11,47	3 547,19
6	766212103	Montáž a dodávka vnútorných plastových parapetov r.š.350mm	m	51,000	11,47	584,97
7	766212104	Montáž a dodávka vnútorných plastových parapetov r.š.425mm	m	6,500	12,04	78,26
8	766212105	Montáž a dodávka vnútorných plastových parapetov r.š.450mm	m	17,700	12,32	218,06
9	766212106	Montáž a dodávka vnútorných plastových parapetov r.š.500mm	m	4,500	12,75	57,38
10	766212107	Montáž a dodávka vnútorných plastových parapetov r.š.300mm	m	1,800	7,85	14,13
11	998766204	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 24 do 36 m	%	0,465	32,44	15,08

Konštrukcie doplnkové kovové**356 345,61**

12	767995230	Montáž a dodávka vonkajšieho tienenia-textilná roleta v hliníkovom ráme, farba RENSON GREY MANDARINE	m2	321,000	166,54	53 459,34
13	767995233	Montáž a dodávka hliníkové okno trojkridlové otv.-sklopné, izol.trojsklo s protisľnečnou ochranou 3000x1800mm RAL 7009	ks	84,000	1 969,48	165 436,32
14	767995234	Montáž a dodávka hliníkové okno dvojkrídlové otv.-sklopné s izol.trojsklom s protisľnečnou ochranou 2030x1800mm RAL 7009	ks	14,000	1 390,79	19 471,06
15	767995235	Montáž a dodávka hliníkové okno trojkridlové otv.-sklopné s izol.trojsklom s protisľnečnou ochranou 2897x1800mm RAL 7009	ks	7,000	1 935,77	13 550,39
16	767995236	Montáž a dodávka hliníkové okno jednokridlové s izol.trojsklom s protisľnečnou ochranou 850x760mm RAL 7009	ks	14,000	541,31	7 578,34
17	767995237	Montáž a dodávka hliníkové okno dvojkrídlové otv.-sklopné s izol.trojsklom s protisľnečnou ochranou 1440x1465mm RAL 7009	ks	3,000	1 114,60	3 343,80

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
18	767995238	Montáž a dodávka hliníkové okno jednokridlové otv.-sklopné s izol.trojsklom s protisľnečnou ochranou 860x1175mm RAL 7009	ks	8,000	623,63	4 989,04
19	767995239	Montáž a dodávka hliníkové okno jednokridlové otv.-sklopné s izol.trojsklom s protisľnečnou ochranou 1120x1720mm RAL 7009	ks	32,000	856,00	27 392,00
20	767995240	Montáž a dodávka hliníkové okno jednokridlové otv.-sklopné s izol.trojsklom s protisľnečnou ochranou 897x1800mm RAL 7009	ks	7,000	761,13	5 327,91
21	767995241	Montáž a dodávka hliníkové okno jednokridlové so sklopným kridlom s izol.trojsklom s protisľnečnou ochranou 1375x550mm RAL 7009	ks	2,000	585,88	1 171,76
22	767995242	Montáž a dodávka hliníkové okno dvojkridlové s otváracím kridlom s izol.trojsklom s protisľnečnou ochranou 1710x1150mm RAL7009	ks	2,000	1 050,80	2 101,60
23	767995243	Montáž a dodávka hliníkové okno jednokridlové so sklopným kridlom s izol.trojsklom s protisľnečnou ochranou 840x560mm RAL7009	ks	3,000	480,26	1 440,78
24	767995244	Montáž a dodávka hliníkové okno jednokridlové otv.-sklopné s izol.trojsklom s protisľnečnou ochranou 1430x1965mm RAL7009	ks	7,000	1 297,35	9 081,45
25	767995245	Montáž a dodávka hliníkové okno dvojkridlové s otváracími kridlami s izol.trojsklom s protisľnečnou ochranou 2100x2400mm RAL 7009	ks	13,000	1 688,34	21 948,42
26	767995246	Montáž a dodávka hliníkové okno so sklopným kridlom s izol.trojsklom s protisľnečnou ochranou 900x500mm RAL 7009	ks	2,000	459,48	918,96
27	767995247	Montáž a dodávka hliníkové dvere dvojkridlové s otv.dvernými kridlami 2170x2000mm RAL 7009	ks	2,000	1 784,51	3 569,02
28	767995248	Montáž a dodávka hliníkové dvere jednokridlové s otv.dverným kridlom 960x2090mm RAL 7009	ks	1,000	983,83	983,83
29	767995249	Montáž a dodávka hliníkové dvere dvojkridlové s otv.dvernými kridlami 1410x1930mm RAL 7009	ks	1,000	1 457,85	1 457,85
30	767995250	Montáž a dodávka hliníkové dvere dvojkridlové s otv.dvernými kridlami 1900x2000mm RAL 7009	ks	1,000	1 686,53	1 686,53
31	767995251	Montáž a dodávka hliníkové dvere jednokridlové s otv.dverným kridlom s horným svetlíkom s protisľnečnou ochranou 1160x2720mm RAL 7009	ks	1,000	1 255,36	1 255,36
32	767995253	Montáž a dodávka hliníkové dvere dvojkridlové s nadsvetlíkom s protisľnečnou ochranou 1440x2720mm RAL 7009	ks	1,000	1 857,34	1 857,34
33	767995254	Montáž a dodávka hliníkové dvere dvojkridlové s otv.dvernými kridlami 1410x2380mm RAL 7009	ks	1,000	1 688,16	1 688,16
34	767995255	Montáž a dodávka hliníkové dvere dvojkridlové s otv.dvernými kridlami 2370x2380mm RAL 7009	ks	2,000	2 196,92	4 393,84
35	767995256	Montáž a dodávka hliníkové dvere jednokridlové s otv.dverným kridlom 800x1970mm RAL 7009	ks	1,000	826,94	826,94
37	998767204	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 24 do 36 m	t	36,749	38,52	1 415,57

Celkom

377 563,00